
Индивидуальный предприниматель  АСАЯНОВА ЭЛЬВИРА МАРАТОВНА 

ОГРНИП 322774600244731,  ИНН 770975332225 

109544, Москва, Библиотечная ул., д.6, кв.249 

Тел.: +7 965 102-60-32  E-mail: fili@discoveryschool.ru 

«25» августа 2025 г.                                                                                                     Приказ №7 
   

Об организации предоставления платных образовательных услуг 

 В соответствии со статьёй 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Положением об 
организации работы по оказанию платных образовательных услуг, приказываю: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость на 2025 / 2026 учебный год 
(Приложение № 1). 
2. Установить, что стоимость платной образовательной услуги определяется на основании: 
– расчёта себестоимости, включающего оплату труда педагогических работников, затраты на учебно-
методическое, материально-техническое и санитарное обеспечение, коммунальные и хозяйственные 
расходы; 
– анализа рыночных условий и экономической целесообразности оказания услуги. 
3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг управляющего 
директора Д.А.Шаповал. 
4. Ответственному лицу, п.2: 
– обеспечить размещение на официальном сайте образовательной организации (в подразделе 
«Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации») и на 
информационных стендах следующих документов: 
  - Положение об организации работы по оказанию  платных образовательных услуг; 
  - образцы договоров об оказании платных образовательных услуг; 
  - настоящий приказ с утверждённым перечнем услуг и их стоимостью; 
– организовать подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения для 
оказания платных образовательных услуг; 
– обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими 
работниками, привлекаемыми к оказанию платных образовательных услуг; 
– актуализировать и утвердить образовательные программы, составить расписание занятий. 
5. Ответственному лицу, п.2, довести до сведения заказчиков, что оплата услуг может 
осуществляться: 
– за счёт личных средств заказчика; 
– за счёт средств юридических лиц, участвующих в финансировании; 
– за счёт средств материнского (семейного) капитала — в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    Индивидуальный   предприниматель                                                                             Асаянова Э.М. 



Приложение № 1 
к приказу № 7 от «25» августа 2025 г. 

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД И ИХ 
СТОИМОСТЬ 

№ п/п
Наименование дополнительной (общеразвивающей) программы, возраст, объём 

часов за учебный год

Стоимость 
за 1 месяц, 
руб.

1 «Занимательный английский для дошкольников», 3-4 года, 210 ч. 35000

2 «Занимательный английский для дошкольников», 4-5 лет, 210 ч. 40000

3 «Занимательный английский для дошкольников», 5-6 лет, 210 ч. 40000

4 «Занимательный английский для дошкольников», 6-7 лет, 210 ч. 40000

5 «Занимательная математика для дошкольников», 3-4 года, 84 ч. 25000

6 «Занимательная математика для дошкольников», 4-5 лет, 84 ч. 20000

7 «Занимательная математика для дошкольников», 5-6 лет, 84 ч. 20000

8 «Занимательная математика для дошкольников», 6-7 лет, 84 ч. 20000

9  «Занимательная грамота для дошкольников», 3-4 года, 126 ч. 25000

10 «Занимательная грамота для дошкольников», 4-5 лет 126 ч. 30000

11 «Занимательная грамота для дошкольников», 5-6 лет 126 ч. 30000

12 «Занимательная грамота для дошкольников», 6-7 лет 126 ч. 30000

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ИП Асаянова Эльвира Маратовна, Асаянова Эльвира Маратовна 05.02.26 14:06 (MSK) Сертификат 02311CAD0074B2B1AC4685D8E6FB5A9449

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


